倉吉記者クラブ加盟社 御中

琴浦町では、今年度飲食に関する地域外へ流出しているものを明らかにするため、家計調

査ならびに事業体調査を実施しました。

報告会では、調査結果を基に琴浦町での地産地消の実態を共有します。また意見交換会で

は、町民及び事業者、生産者等で意見交換を行い、地域内経済循環を図るための具体策を考

えていきます。

【調査概要】

家計調査：各世帯の支出状況を集約し、地元消費の割合や品目別に消費額を明らかにする。

町内５０世帯対象に３ヶ月間実施（７月～９月）

事業体調査：飲食・流通・生産の３段階取引状況をヒヤリングし、域内での調達状況や所

得創出効果を明らかにする。

（町内飲食店３１店舗、流通事業体２２店舗、生産者１６名が調査回答）

【報告会】

日 時：令和３年２月７日（日）１３：３０～１４：５０

場 所：まなびタウンとうはく ４階 多目的ホール（主会場）

（東伯郡琴浦町大字徳万２６６番地５）

：琴浦町役場 分庁舎３階会議室（サテライト会場）

（東伯郡琴浦町大字赤碕１１４０番地１）

報告者：一般社団法人 持続可能な地域社会総合研究所 所長 藤山 浩 氏

演 題：「琴浦町の地域経済循環の現状～家計調査と事業体調査から見えてきた

課題と可能性」（別紙チラシ参照）

【意見交換会】

日 時：令和３年２月７日（日）１５：１０～１６：３０

場 所：まなびタウンとうはく ４階 研修室

（東伯郡琴浦町大字徳万２６６番地５）

出席者：飲食店、流通事業者、生産者、町民、商工会、役場関係者（２７名）

テーマ：「どう暮らしと経済につなぐ～琴浦町の『おいしい力』」

発信元 琴浦町

担当課 商工観光課

担当者 田熊 麻紀

連絡先 （０８５８）５２－１７１３

令和３年１月２９日（金）

琴浦町経済循環調査報告会・意見交換会

を開催します！

【お問い合わせ】  琴浦町役場 商工観光課   （０８５８）５２－１７１３
                 〒６８９－２３９２     琴浦町大字徳万５９１番地２ 厚生棟１階

令和３年２月７日（日）13：30～  (受付 13：00～)

主    会    場：まなびタウンとうはく　4階多目的ホール
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（琴浦町大字徳万266番地5）

サテライト会場：琴浦町役場　分庁舎 ３階会議室 （同時中継）

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 （琴浦町大字赤碕1140番地1）

開会・挨拶 13:30～13:40
報 告 会 13:40～14:50
「琴浦町の地域経済循環の現状～家計調査と事
業体調査から見えてきた課題と可能性」
講師 藤山 浩（ふじやま こう）    さん
 （一般社団法人 持続可能な地域社会総合研究所 所長）

琴浦町経済循環調査　報告会

＊事前の申込みは不要、入場無料です。
＊コロナ対策のため、マスク着用でご参加ください。

　今年度進めてきた「家計調査」・「事業体調査」の成果を基に、琴浦
町での地産地消の実態を共有し、豊かな農畜漁業の生産力を暮らし
と経済に活かしていく具体策を考えて行きます。

未来に続く
循環型経済
を目指して

1,000円分食
べたら、いくら
町内所得が
増える！？